



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

QUARTA FEIRA 09 DE NOVEMBRO DE 2022 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO VI | EDIÇÃO Nº 70/2022

PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.080/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^ª. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de expediente para o município do Município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, com as especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na

Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS	
CNPJ: 45.305.817/0001-06	FONE/FAX: (98) 98337-3533
ENDEREÇO: RUA BOM MILAGRE, Nº 343, MONTE CASTELO SÃO LUIS-MA	
E-MAIL: vieiraempreendimentos4520@outlook.com	
REPRESENTANTE LEGAL: PAULO CRISTIANO DE JESUS VIEIRA	
CPF Nº: 030.532.743-70	RG Nº: 231417520023 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRADESCO	AGÊNCIA: 2617 CONTA: 0077447-2

Valor total da ata R\$ 1.242.871,00 (Um Milhão e Duzentos e Quarenta e Dois Mil e Oitocentos e Setenta e Um Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
4	APONTADOR PARA LÁPIS, 01 FURO, COM DEPÓSITO: MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	46,78	11.695,00
5	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO, TRIPLA, 360X250X30 cm: Especificação: Bandeja porta documentos em acrílico modelo triplo, cor fumê, medindo 360x250x30 cm.	UND	200	64,00	12.800,00
11	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR VERDE: Especificação: Caneta marca texto, ponta chanfrada, cor verde, fabricação recente. Composição: resinas termoplástica e tinta a base de glicol, corante e água.	UND	5.000	2,10	10.500,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO OU ACRÍLICO, TRANSPARENTE NA COR CRISTAL, COM UM FURO NA LATERAL, SEXTAVADO, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 145MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ESCRITA DE 1,0MM, COM TAMPA, CARGA EM TUBO PLÁSTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES (CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO).	CAIXA	4000	29,80	119.200,00
13	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA CONSUMO, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	4000	17,00	68.000,00
15	CAPA E CONTRA CAPA PP PARA ENCADERNAÇÃO 210X297: Especificação: Capa e contra capa PP para encadernação 210x297, em polipropileno, cores diversas. Pct/100 Folhas.	PCT	1.500	40,00	60.000,00
16	CLIPE 3/0, NIQUELADO. CX/100 UND: Especificação: Clipe 3/0, niquelado, para papel, tipo aço inox. Cx/100und.	CAIXA	5.000	4,40	22.000,00
17	CLIPE 6/0, NIQUELADO. CX/100UND: Especificação: Clipe 6/0, niquelado, para papel. Cx/100und.	CAIXA	3.000	5,50	16.500,00
19	COLCHETE LATONADO Nº 10. CX/72UND: Especificação: Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, nº 10. Cx/72und.	CAIXA	1.000	6,60	6.600,00
22	COLCHETE Nº 09 - EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 5,0CM DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES.	CAIXA	1600	6,30	10.080,00
23	CORRETIVO SECO, 5 MMX6M: Especificação: Corretivo seco em fita de resina e poliéster, 5 MMx6m.	UND	800	5,42	4.336,00
24	CARTOLINA, CORES VARIADAS, MEDINDO (50 X 66) CM, GRAMATURA 150G/M² (PACOTE COM 100 FOLHAS).	PCT	1200	33,00	39.600,00
25	CARTOLINA 50 X 60 CM, LAMINADA: Especificação: Cartolina 50 x60 cm, laminada, cores diversas.	UND	2.000	1,43	2.860,00
32	COLA BRANCA, 40 GRAMAS: Especificação: Cola escolar, não tóxica e acetado de polivinila, unidade com até 40 grs, prazo de validade de no mínimo 12 meses.	UND	4.500	1,00	4.500,00
33	COLA PLÁSTICA, 90G: Especificação: Cola plástica, secagem rápida, forma pastosa, cor branca, 90g.	UND	2.400	1,45	3.480,00
34	COLA BRANCA 90G CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	3.000	1,40	4.200,00
37	ELÁSTICO (LIGA ELÁSTICA), MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, TAMANHO Nº 18, DE 1ª QUALIDADE, APLICAÇÃO EM ESCRITÓRIO, CAIXA COM 100 GRAMAS.	PCT	1000	2,75	2.750,00
40	ENVELOPE PARDOS: TAMANHO MÉDIO, MEDINDO 240X340MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1500	20,00	30.000,00
41	ENVELOPE PARDOS: TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 200X280MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1200	19,75	23.700,00
42	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 240 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	700	50,00	35.000,00
43	ESTILETE: COM LÂMINA LARGA 18MM EM AÇO CARBONO, CABO EM POLIPROPILENO.	UND	2400	1,50	3.600,00
44	ESCARCELA ELÁSTICA PP TRANSPARENTE: Especificação: Escarcela A/E elástica PP transparente.	UND	1.800	2,34	4.212,00
45	ETIQUETA ADESIVA P/ ENDEREÇAMENTO, MED. 107X36: Especificação: Etiqueta adesiva p/ endereçamento, med. 107x36 mm.	CAIXA	200	23,00	4.600,00



46	ETIQUETA PARA CAPAS DE PROCESSO, 98X138,5 MM. Especificação: Etiqueta para capas de processo, 98x138,5 MM. Cx/2.000Folhas	CAIXA	150	145,00	21.750,00
48	EXTRATOR DE GRAMPAS, TIPO ESPÁTULA: Especificação: Extrator de grampos, tipo espátula, em aço cromado/niquelado, própria para extração de grampos 26/6 e 26/8.	UND	1.800	1,80	3.240,00
50	FITA ADESIVA, 45 MMX60M: Especificação: Fita adesiva, papelão Kraft puro, liso, cor marrom acetinado um lado, 45 mm x 50 m resistente a peso e umidade de até 60 kg.	UND	3.500	4,40	15.400,00
54	FITA DECORATIVA, 15X30 MM: Especificação: Fita decorativa, 15x30 mm, cores diversas.	UND	800	4,48	3.584,00
55	FITA GOMADA 48MMX50M: Especificação: Fita gomada 48mmx50m, em papel madeira, embalagem separada com material, anti adesivo.	UND	3.000	10,50	31.500,00
62	LAPISEIRA GRAFITE Nº 0,09: Especificação: Lapseira grafite nº 0,09, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	UND	1000	2,89	2.890,00
63	LAPISEIRA GRAFITE Nº 0,07: Especificação: Lapseira grafite nº 0,07, mecanismo resistente para avanço da carga, borracha embutida na parte traseira, clip removível.	UND	1000	2,84	2.840,00
64	MINA DE GRAFITE 0,5 MM, TEXTURA 2B. TUBO/12UND: Especificação: Mina de grafite na espessura 0,5 MM, com textura 2b. Tubo/12und.	UND	550	3,04	1.672,00
65	MINA DE GRAFITE 0,7MM, TEXTURA 2B. TUBO/12 UND: Especificação: Mina de grafite na espessura 0,7mm com textura 2b. Tubo/12und.	UND	550	2,00	1.100,00
73	PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO; 49 CM X 59 CM; GRAMATURA DE 60GR/M ² ; PACOTE COM 40 UNIDADES. CORES VARIADAS.	PCT	700	45,00	31.500,00
76	PASTA OFÍCIO II: 2,75G, BRANCO ALCALINO, TAMANHO 216X330MM, RESMA COM 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	700	51,00	35.700,00
83	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (Lombo Largo), COR PRETA/CINZA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL TIPO DOIS FURO, COM VISOR LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO E RESISTENTE	UND	3200	5,00	16.000,00
84	PASTA CATALÓGICO COM ENVELOPES PLÁSTICOS; FORMATO OFÍCIO PRETA COM 50 ENVELOPES.	UND	2500	13,79	34.475,00
85	PASTA L A4, TRANSPARENTE CRISTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	2000	8,50	17.000,00
86	PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL COM ELÁSTICO, NA ESPESSURA 20 MM, MATERIAL LEVE ATÓXICO RESISTENTE E RECICLÁVEL. AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E EMBALADAS.	UND	4600	3,40	15.640,00
88	PASTA POLIIONDA AZUL, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 340 X 245 X 35MM. AS MEDIDAS REFERIDAS PODEM VARIAR +/- 3%.	UND	3000	3,50	10.500,00
89	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR METÁLICO PARA PAPEIS DO TAMANHO OFÍCIO.	UND	1200	8,00	9.600,00
90	PERFURADOR DE PAPEL, 100 FOLHAS: Especificação: Perfurador de papel, em aço, grande, com 02 furos apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço, com capacidade mínima de perfurar 100 folhas	UND	200	59,85	11.970,00
91	PERFURADOR DE PAPEL, 800 (60FLS): Especificação: Perfurador de papel, em aço, grande 800 (60fls), cores diversas.	UND	300	31,19	9.357,00
92	PERFURADOR DE PAPEL, 22 FOLHAS: Especificação: Perfurador de papel, em aço, com capacidade de 22 folhas ou 2 mm, referente a papel 75 g/m ² , cores diversas.	UND	300	12,00	3.600,00
98	PILHA ALCALINA, AA, 1,5 VOLTS. PCT/2UND: Especificação: Pilha alcalina, AA, tensão 1,5 volts, não recarregável. Pct/2und.	PCT	600	3,70	2.220,00
99	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFSSIONAL, 11,2MM (grossa): Especificação: Pistola para cola quente profissional, 11,2mm (grossa) - Especificações: Bastão recomendado: 11,2mm; Potencia 40 w; Tensão 220 v; Tomada e Fio padrão INMETRO; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável PET, PVC, OS. Constar na embalagem dados do fabricante e ou importador, Selo do INMETRO, alertas de segurança, modo de usar, data de fabricação; validade mínima de dois anos na data da entrega.	UND	300	14,00	4.200,00
105	REABASTECEADOR PARA ALMOFADA CARIMBO CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	1.600	16,80	26.880,00
106	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 30 cm: Especificação: Régua de plástico de 30 cm, com altura 310 mm, largura 26 mm e espessura 1,6 mm transparente.	UND	6.000	0,89	5.340,00
107	RÉGUA DE PLÁSTICO DE 50 cm: Especificação: Régua de plástico de 50 cm, com altura 510 mm, largura 40 mm e espessura 3 mm transparente.	UND	3.000	2,40	7.200,00
111	TINTA GUACHE, ATÓXICA, BASE DE RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORGÂNICOS SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA PINTURAS EM PAPEIS E ARTESANATO, FÁCIL LIMPEZA NAS MÃOS - 1ª QUALIDADE - POTE COM 250 ML (CORES VARIADAS).	POTE	2500	167,00	417.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.242.871,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

a) Termo de Referência;

b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD**;

c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 08 de novembro de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.080/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação **Sr.ª Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2021, **RESOLVE** registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, **RESOLVE** registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, **RESOLVE** registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **THAMIPE LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:



CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de expediente para o município do Município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, com as especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: THAMIPE LTDA	
CNPJ: 11.068.908/0001-53	FONE/FAX: (99) 98173-3464
ENDEREÇO: AV. SAYÃO, Nº 1500 SALA 02-NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ-MA.	
E-MAIL: thamipe Ltda@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Michael Pérciles Baltazar Lima	
CPF Nº: 000.291.743-25	RG Nº: 161338620013 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO INTER	AGÊNCIA: 0001-9 CONTA: 17705238-4

Valor total da ata R\$ 23.800,00 (Vinte e Três Mil e Oitocentos Reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
9	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR AMARELA: Especificação: Caneta marca texto fluorescente, ponta chanfrada, cor amarela, fabricação recente. Composição: resinas termoplástica e tinta a base de glicol, corante e água.	UND	5.000	2,38	11.900,00
10	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COR LARANJA: Especificação: Caneta marca texto, ponta chanfrada, cor laranja, fabricação recente. Composição: resinas termoplástica e tinta a base de glicol, corante e água.	UND	5.000	2,38	11.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 23.800,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 08 de novembro de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.048/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação **Sr.ª Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social a **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, **RESOLVE** registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, **RESOLVE** registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto as aquisições de materiais de expediente para o município do Município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, nas especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	
CNPJ: 40.508.357/0001-08	FONE/FAX: (94) 99277-1433
ENDEREÇO: RUA CORONEL MARIO ANDREAZAN Nº 103, LETRA B TRÊS PODERES CEP: 65.903-210 IMPERATRIZ-MA.	
E-MAIL: larissa.alencar.oliveira@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Larissa Alencar de Oliveira Ribeiro	
CPF Nº: 948.742.802-00	RG Nº: 5770727 PC/PA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRASIL001	AGÊNCIA: 0554-1 CONTA: 96.628-2

Valor total da ata R\$ 24.315,00 (Vinte e quatro Mil e Trezentos e Quinze Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
82	PASTA ABA ELÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COR CRISTAL, ALTURA 340MM, LARGURA 40MM – CORES VARIADAS.	UND	3000	2,20	6.600,00
101	PINCEL ATOMICO PERMANENTE CX COM 12 UNDS	CAIXA	1.500	11,81	17.715,00
VALOR TOTAL					R\$ 24.315,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO



2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 07 de novembro de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.079/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **TECBOL LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal

nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para aquisições de matérias esportivo para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e as condições definidas nesta Ata, de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição

BENEFICIÁRIO DA ATA: TECBOL LTDA	
CNPJ: 27.183.604/0001-77	FONE/FAX: (32) 98514-3430
ENDEREÇO: RUA VEREADOR JOSÉ DO NASCIMENTO Nº 33A CEP: 36.328-000, CENTRO SANTA CRUZ DE MINAS-MG.	
E-MAIL: financirotecbol@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Jacqueline Cristina da Silva Almeida	
CPF Nº: 823.572.006-77	RG Nº: 5.704.6285SP/MG
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 0162-7
CONTA: 86.207-X	

Valor total da ata R\$ 10.428,00 (Dez Mil e Quatrocentos e Vinte e Oito Reais).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD.	UNT	TOTAL
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, PROFISSIONAL, 1ª LINHA, COM COBERTURA EM PU, PULIURETANO ULTRA 100%, TERMOPEC COM COSTURA, VÁLVULA SUBSTITUÍVEL COM 32 GOMOS, CÂMARA DE BUTYL, FORRO MULTIAIXIAL, CIRCUNFERÊNCIA DE 67 A 69CM, COM PRESSÃO DE 8 A 10 LBS, E PESANDO DE 410 A 440GRAMAS.	UND	58	65	3.770,00
6	BOLA DE FUTSAL, 1ª LINHA, PROFISSIONAL, TAMANHO 62-64 CM, PESO 410-440 GRAMAS, COURO SINTÉTICO COSTURADO.	UND	55	65	3.575,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA (BEACH SOCCER), ESPECIFICAÇÃO MATERIAL EM PU POLIURETANO, CIRCUNFERÊNCIA (CM): 67,00 PRESSÃO (LBS): 9 - 11 LBS, GOMOS: 6 GOMOS, PESO APROXIMADO 440G.	UND	18	41	738,00
20	CORDA DE PULAR CONFECCIONADA EM NYLON OU SISAL, TENDO EMPUNHADURA DE MADEIRA OU PLÁSTICO E MED. 3M DE COMPRIMENTO.	UND	35	10	350,00
27	REDE DE VÓLEI (REDE OFICIAL EM SEDA, COM QUATRO FAIXAS EM ALGODÃO, COMPORTA ANTENA, DIMENSÕES DE 1 X 9,50M).	UND	10	190	1.900,00
40	BOMBAS DE AR PARA ENCHER BOLAS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM UM EXTENSOR FLEXÍVEL, HASTE INTERNA EM METAL ACOMPANHADA DE 1 AGULHA NDL2.	UND	5	19	95,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.428,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO



4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca – MA, 07 de novembro de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.080/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^ª. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **T. V. L. CAVALCANTE EIRELI**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de expediente para o município do Município de Zé Doca, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, com as especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte

integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI		
CNPJ: 40.981.143/0001-46	FONE/FAX: (99) 99144-5043	
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ Nº 60-B GALPÃO B MUTIRÃO CEP: 65.908-258 MPRATRIZ-MA.		
E-MAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Thyago Vyctor Leão Cavalcante.		
CPF Nº: 607.958.203-13	RG Nº: 041992442011-2 SSP-MA	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL 001	AGÊNCIA: 0554-1	CONTA: 96.688-2

Valor total da ata R\$ 989.620,00 (Novecentos e Oitenta e Nove Mil e Seiscentos e Vinte Reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
38	ENVELOPE PARDO TAMANHO 185X248 MM CONFECCIONADO COM PAPEL 80 G/M².	UND	100000	1,41	141.000,00
70	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M², COM BOM DESEMPENHO PARA IMPRESSÃO EM IMPRESSORA A LASER, A JATO DE TINTA, FOTOCOPIADORA, FAX E OFFSET. EM EMBALAGEM DE PAPEL IMPERMEÁVEL COM 500 FOLHAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	2600	166,90	433.940,00
77	PAPEL PARDO (KRAFT PURO), 60 G: Especificação: Papel pardo (Kraft puro), liso, bubinas aproximadamente 8 kg cada unidade, 60 cm de altura e 60 de gramatura.	UND	4.000	48,79	195.160,00
79	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO BRILHANTE, LARGURA 210, COMPRIMENTO 297, USO IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ALTA DEFINIÇÃO/PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LASER, GRAMATURA 180, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	2000	36,31	72.620,00
81	PAPEL SULFITE CORES DIVERSAS CAIXA COM 20 PACOTES COM 100 FOLHAS	CAIXA	1000	146,90	146.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 989.620,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 08 de novembro de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.080/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022



O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretaria Municipal de Educação Sr^a. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 Secretário Municipal de Assistência Social a Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado **P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventuais aquisições de materiais de expediente para o município do Município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, com as especificações, quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	
CNPJ: 40.306.596/0001-77	FONE/FAX: (99) 98201-6874
ENDEREÇO: RUA SENADOR MILLET Nº 210, BAIRRO MARANHÃO NOVO CEP: 65.903-200 IMPERATRIZ-MA.	
E-MAIL: padasilvadistribuidora@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Patrícia Almeida da Silva Milhomem	
CPF Nº: 603.186.093-71	RG Nº: 0189332520010 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRASIL 001	AGÊNCIA: 0554-1
CONTA: 96629-0	

Valor total da ata R\$ 557.880,00 (Quinhentos e Cinquenta e Sete Mil e Oitocentos e Oitenta Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
1	AGENDA: Especificação: Agenda com 1 folha para cada dia, índice telefônico, capa de papelão 1200g/m ² , revestido em couro sintético, folhas internas em papel off set 63g/m ² , no formato mínimo de 13,3x19,5 cm.	UND	500	28,68	14.340,00
3	ALFINETE PARA MAPAS, 15 CM, CABEÇA PLÁSTICA: Especificação: Alfinete para mapas, 15 mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel. Cx/50und.	CAIXA	500	4,20	2.100,00
6	BALÃO COLORIDO Nº 07: Especificação: Balão colorido nº 07. Pct/50und.	PCT	5.000	10,05	50.250,00
7	BLOCO PARA RASCUNHO CX COM 24 UNIDADES	BLOCO	2.000	9,86	19.720,00
8	BOBINA DE PAPEL CONTACT 45 CM X 25 M TRANSPARENTE (TRADICIONAL). PARA SER	UND	1300	40,32	52.416,00

	APLICADO EM FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA DE OBJETOS, TAREFAS ESCOLARES, TRABALHOS MANUAIS E ETC.				
14	CANETA PARA ESCRITA EM CD/DVD: Especificação: Caneta para escrita em CD/DVD, escrita fina de 1,0 mm, tinta permanente e secagem rápida.	UND	3.000	2,83	8.490,00
18	CLIPLE 8/0, NIQUELADO. CX/50UND: Especificação: Clips grande 8/0, niquelado, para papel. Cx/50und.	CAIXA	3.000	5,23	15.690,00
20	COLCHETE LATONADO Nº 15. CX/72 UND: Especificação: Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, nº 15. Cx/72und	CAIXA	1.000	6,12	6.120,00
21	COLCHETE N.º 06, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO (LATONADO), REVESTIDO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	2000	4,65	9.300,00
26	CARTOLINA EVA, LISA, 5X60 MM: Especificação: Cartolina EVA, lisa, tamanho 45X60 lisa, com espessura 2 mm.	UND	2.000	1,99	3.980,00
27	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDAS, 345 X 145X240 MM: Especificação: Caixa, arquivo azul, confeccionada em poliondas, na cor azul, dois painéis impressos na cor verde.	UND	3.000	2,64	7.920,00
28	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL DE SILICONE PARA ARTESANATO, 11,2MM X 30CM DE COMPRIMENTO = BASTÃO GROSSO.	BASTÃO	6000	1,50	9.000,00
29	COLA QUENTE, BASTÃO REFIL DE SILICONE PARA ARTESANATO, 7,5MM X 30CM DE COMPRIMENTO = BASTÃO FINO.	BASTÃO	10000	0,86	8.600,00
30	COLA TIPO ADESIVO INSTANTÂNEO A BASE DE ÉSTER DE CIANOACRILATO, EM EMBALAGEM DE, NO MÍNIMO, 3 GRAMAS.	UND	3000	3,40	10.200,00
35	ESCARCELA COM FERRAGEM TRANSPARENTE, (OFÍCIO EM L) 41PP: Especificação: Escarcela com ferragem transparente. (OFÍCIO EM L) 41PP	UND	7.000	1,70	11.900,00
36	ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 3 CM: Especificação: Escarcela plástica larga 3 CM	UND	3.600	2,90	10.440,00
39	ENVELOPE PARDO: TAMANHO GRANDE, MEDINDO 310X410MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	1500	26,29	39.435,00
47	ETIQUETAS EM FORMULÁRIO CONTÍNUO, 107X48MM: Especificação: Etiquetas em formulário contínuo para capas de processo. Caixa com 6.000 etiquetas, 107x48mm, 02 carreiras.	CAIXA	80	83,70	6.696,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, 45 MM X 50M: Especificação: Fita adesiva transparente de polietileno, 45 mm x 50m.	UND	2.400	4,63	11.112,00
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, 48MMX50M: Especificação: Fita adesiva transparente de polietileno, 48mmx50m.	UND	3.000	4,50	13.500,00
56	FITA TRANSPARENTE DUREX, 12 MM X 50M: Especificação: Fita, tipo durex, em rolo medindo 12mmx50m, transparente.	UND	7.000	1,24	8.680,00
57	GRAMPEADOR GRANDE, 100 FOLHAS: Especificação: Grampeador grande, estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, grampos 24/8, 24/10, 23/8, 23/10, 23/13, com capacidade mínima para grampear 20 folhas até 100 folhas, cor cinza, aproximadamente 26 cm de comprimento.	UND	350	41,09	14.381,50
58	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA: Especificação: Grampeador médio de mesa, estrutura metálica, capacidade para grampear no mínimo 30 folhas, fabricado em chapa de aço, base fechamento do grampo com 2 posições (fechado e aberto), com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, capacidade de carga de meio Dente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6 (ROL 822)	UND	500	22,80	11.400,00
59	GRAMPO P/PASTA SUSPensa. PCT C/50UND: Especificação: Grampo p/pasta suspensa. Pct c/50und.	PCT	1.000	8,63	8.630,00
60	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6: Especificação: Grampo para grampeador em aço niquelado/galvanizado, medindo 26/6. Cx/5.000 grampos.	CAIXA	2.000	4,43	8.860,00
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, grampos 24/8 ou 24/10: Especificação: Grampo para grampeador em aço niquelado/galvanizado, medindo 24/8 ou 24/10. Cx/1.000 grampos.	CAIXA	2.000	4,00	8.000,00
66	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO, 160 FOLHAS: Especificação: Livro de registro de ponto, 160 folhas, capa e contra capa cor preta de papelão 700g revestido de papel 90g plastificado - folhas internas papel off-set 56g.	UND	600	10,62	6.372,00
67	LIVRO DE REGISTRO DE PROTOCOLO, 200 FOLHAS, 215 X 157MM: Especificação: Livro de registro de protocolo, 200fls, numeradas frente e verso, capa em papelão, 215 X 157 mm.	UND	200	12,78	2.556,00
68	LIVRO DE REGISTRO DE PROTOCOLO, 52 FOLHAS, 215 X 157MM: Especificação: Livro de registro de protocolo, 52fls, numeradas frente e verso, capa em papelão, 215 X 157mm.	UND	600	8,50	5.100,00
69	ORGANIZADOR DE PAPEL EM ACRILICO COM DIVISÓRIOS	UND	500	53,16	26.580,00
71	PAPEL CELOFANE - MEDINDO NO MÍNIMO 66 X 96 CM, NA CORES VARIADAS.	UND	10000	1,04	10.400,00
72	PAPEL DE SEDA EXIGÊNCIAS APROXIMADAS: PAPEL DE SEDA, MEDINDO 44 X 69CM, PACOTE COM 05 UNIDADES (CORES VARIADAS).	PCT	12000	1,00	12.000,00
74	PAPEL MANTEIGA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA A3, CORES VARIADAS, RESMAS COM 50 FOLHAS.	RESMAS	700	19,92	13.944,00
75	PAPEL MICRO-ONDULADO ESTAMPADO. MEDINDO 50 X 80 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. (CORES VARIADAS)	PCT	700	13,25	9.275,00
78	PAPEL VERGE PLUS, A4, 210X297MM: Especificação: Papel verge Plus, A4 - 210 x 297 mm, gramatura 120g/m ² , textura linho, cores diversas.	FOLHA	3.000	2,70	8.100,00
80	PAPEL AP 40. Especificação: Papel AP 40.	FOLHA	2.600	1,00	2.600,00



87	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM CHAPA DE POLIPROPILENO COM 3CM, ELÁSTICO NA COR DA CHAPA.	UND	6000	2,54	15.240,00
93	PREDEDOR PAPEL, METAL, MOLA, 98 FOLHAS: Especificação: Preendedor papel, metal, mola, 98 Folhas.	UND	850	2,07	1.759,50
94	PREDEDOR PAPEL, METAL, MOLA, 30 FOLHAS: Especificação: Preendedor papel, metal, mola, 30 Folhas.	UND	850	2,53	2.150,50
95	PREDEDOR PAPEL, METAL, MOLA, 50 FOLHAS: Especificação: Preendedor papel, metal, mola, 50 Folhas.	UND	850	2,55	2.167,50
96	PILHA ALCALINA, AAA, 1,5 VOLTS. PCT/2UND: Especificação: Pilha alcalina, AAA, tensão 1,5 volts, não recarregável. Pct/2und.	PCT	800	2,92	2.336,00
97	PILHA ALCALINA D, TENSÃO 1,5 VOLTS: Especificação: Pilha alcalina, tamanho D, grande, tensão 1,5 volts R20, não recarregável. Pct/2und.	PCT	800	13,70	10.960,00
100	PINCEL Nº 10 - REDONDO - USO ESCOLAR E ARTESANAL.	UND	4000	1,45	5.800,00
102	REFIL FINO DE SILICONE 1KG, 30 CM: Especificação: Refil fino de silicone para cola quente com 30 cm.	UND	1.600	1,40	2.240,00
103	REFIL GROSSO DE SILICONE, 30 CM: Especificação: Refil grosso de silicone para cola quente com 30 cm.	UND	600	2,12	1.272,00
104	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	500	29,85	14.925,00
108	TESOURA GRANDE, 21,5 CM: Especificação: Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de 21,5 cm.	UND	2.000	3,29	6.580,00
109	TESOURA, 13 CM: Especificação: Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2 mm (com inscrição na lâmina), com cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura de 13 cm.	UND	2.500	2,10	5.250,00
110	TNT - TECIDO NÃO TECIDO, 50 MT X 1,40 CM: Especificação: TNT - Tecido não Tecido, 100 % polipropileno, embalado em rolos de 50m de comprimento e 1,40 de largura, 40 gr de espessura, na cores variadas a pedido.	METRO	18.000	1,03	18.540,00
112	UMEDecedor DE DEDOS, 12G: Especificação: Umedecedor de dedos com suporte de plástico, com massa cremosa, 12g.	UND	400	1,43	572,00
VALOR TOTAL					R\$ 557.880,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Editais do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-CPL/PMZD;
- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 08 de novembro de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.079/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022, Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **PINHEIRO SILVA COMERCIO E CONFECÇÕES-LTDA**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2022-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para aquisições de matérias esportivo para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, e as condições definidas nesta Ata, de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: PINHEIRO SILVA COMERCIO E CONFECÇÕES-LTDA		
CNPJ: 15.188.463/0001-04	FONE/FAX: (98) 98883-0568	
ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES, Nº 632 VILA PASSOS-CEP: 65.025-250 SÃO LUIS-MA.		
E-MAIL: jbpsilva.silva4@gmail.com		
REPRESENTANTE LEGAL: João Batista Pereira da Silva		
CPF Nº: 418.593.463-20	RG Nº: 52355796-3	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 0020-5	CONTA: 78540

Valor total da ata R\$ 19.793,40 (Dezenove Mil e Setecentos e Noventa e Três Reais e Quarenta Centavos).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD.	UNT	TOTAL
14	BANDEIRA DE CAMPO COM HASTE EM PVC E 25MM DE DIÂMETRO. BASE DE FERRO ZINCADO DE 6MM DE ESPESSURA COM MOLA FLEXÍVEL ZINCADA. BASE PARA FIXAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 30CM; DE 1,50 MTS. BANDEIRA EM POLIÉSTER DESMONTÁVEL (CONJ. 4 UNIDADES).	CONJ	5	654,53	3.272,65
15	CANELEIRA COM PROTEÇÃO ANATÔMICA, FÁCIL DE VESTIR, FORRO ESCOVADO, AMARRAÇÃO	PARES	55	89,25	4.908,75



	FRONTAL, COM ALÇA NA PARTE SUPERIOR VENTILADA EM PLÁSTICO DE ALTA DURABILIDADE.				
22	JOGO DE DOMINÓS: MATERIAL: TIPO OSSO. ESPECIFICAÇÕES: 4,9 CM (COMPRIMENTO), 2,4 CM (LARGURA), 0,9 CM (ALTURA).	UND	15	66	990,00
23	KIT PARA DE TÊNIS DE MESA, COMPOSTO POR DUAS RAQUETES E TRÊS BOLINHAS. RAQUETES NO MODELO CLÁSSICO COM CABO LONGO, BORRACHA LISA DE AMBOS OS LADOS, ESPUMA AMARELA ENTRE A BORRACHA E A MADEIRA, ESPESSURA DA BORRACHA DE NO MÍNIMO 1.8MM, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA E EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. BOLINHAS DE ACETATO NA COR BRANCA. CADA BOLINHA CONTENDO DIÂMETRO DE 40MM, PESANDO 2,7 GRAMAS, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UND	8	81	648,00
34	TABELA PADRÃO PARA BASQUETE EM LAMINADO NAVAL, COM ARO PROFISIONAL RETRÁTIL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,80M X 1,05M.	PARES	5	1.871,00	9.355,00
43	RAQUETES DE TÊNIS DE QUADRA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, ACOMPANHA CORDAS, CAPA PARA PROTEÇÃO DA RAQUETE, PESO 275 GRAMAS, CABEÇA 98 POLEGADAS, EQUILÍBRIO 335 MM, PADRÃO CORDAS 16 X 19, PADRÃO DE ENCORDAMENTO 15X17, EQUILÍBRIO 335 CM, TAMANHO DE CABEÇA 98 POLEGADAS.	UND	1	420	420,00
49	CAIXA TÉRMICA COM RODAS: MATERIAL: POLIPROPILENO. CAPACIDADE: 42 LITROS E ALÇA RETRÁTIL COM TRÊS REGULAGENS DE ALTURA. RODAS LARGAS DE ROLAGEM SUAVE. TAMPA ARTICULADA FIXA NA CAIXA, DIMENSÕES: 43 X 46 X 51,5 CM. PESO: 4,76 KG.	UND	1	199,00	199,00
VALOR TTOTAL					R\$ 19.793,40

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/22-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca – MA, 07 de novembro de 2022.